
lisuutta kirjallisuudesta", varsinkin jos 
vakavasti halutaan ottaa haltuun koko 
kaunokirjallisen viestinnän problematiik
ka. Lukijoiden kirjallisuushistorian kirjoit
taminen jää kyllä ikuiseksi haaveeksi, 
ellei kirjoittaja tiedä, miten se käytän
nössä tehdään. 

Näyttää siltä, että emansipatorinen 
paine laidoilla on niin kova, että resep
tionistit nykyvaiheessa - varsinkin vedo
tessaan kirjallisen elämän suureen kollek
tiiviseen voimaan: lukijoihin - vetävät 
taikasanansa alle uteliaita ja aktiivisia 
lähisuuntausten edustajia, ikään kuin tila
päisesti monoliittistaen kirjallisuuden 
teorioiden ja tutkimustapojen moninaisuu
den. Näin käy aina ekspansion vaiheessa, 
mutta tuskinpa esim. kirjallisuussemiooti
kot tai -sosiologit niin kilttejä ovat, että 
noin vain tyytyvät aputieteelliseen ase
maan. Varsinkin kun molemmilla maini
tuilla suuntauksilla on vakiintunutta teo
riaa, käsitteistöä ja metodiikkaa paljon 
jäsentyneemmässä, eritellymmässä ja 
systemaattisemmassa muodossa jakaa 
reseptionisteillekin asti. Tosin kummankin 
uutuudenviehätys on vähäisempi. Syy ei 
ole iässä, sillä kaikkien kolmen läpimurto 
kirjallisuudentutkimuksen tuulettajina 
tapahtui kuusikymmenluvulla. Ne ovat 
siten nykyisten kirjallisuudenopiskelijoiden 
kanssa melkein samaa sukupolvea. 

Reseptionistien työmaa olisi vastaan
oton ongelmissa, elleivät kirjallisuussosio
logit ja semiootikot tee sitäkin paremmin 
viestintäteoriaan perehtyneinä ja empiiri
sempina. Muun tekevät komparatistien 
ja kirjallisuushistorioitsijoiden kanssa 
moninaiset teosanalyytikot. He tietävät 
jo, ettei taivaaseen niin kovin helposti 
pääse josko sitä onkaan, ainakaan 
minkään kaikenkattavan perusteorian 
muodossa. Parissa vuosikymmenessä 
kirjallisuustietees::;ä voi tapahtua para
doksi, niin kuin nyt reseptionistien kierre 
itsensä ympäri: he lähtivät liikkeelle 
mm. uuskritiikin kritiikistä kieltäen sen 
kuvitelmat sanataideteosten ainoan oikean 
merkityksen paljastamisesta ja ovat pää
tyneet julistautumaan ainoaksi oikeaksi 
tavaksi tutkia kirjallisuutta. Sellaistako 
on tiede? 

Marja-Leena Palmgren 
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I : Television ohjelmakieli tekstinä : 
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B, ISSN 0357-5179 : 1b/1985). 
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STEINBOCK, Dan 
Taideteos ja taidekasvatus : Niskasen, 
Mollbergin, Salaman ja Turkan töitä 
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SUOMEN kunnallislehti ( 1985)4, 6-44. 
Kaupunkiliiton tietotekniikkatutkimuk

sen tulosten esittely. - Sisältää mm. 
artikkelin: Eija Hynninen: Kaapelitelevi
sio kunnallisen tiedottamisen välineenä 

(s. 14-16). 

TIGERSTEDT, Christoffer 
Mainosmies ja hänen kuvansa. - Alkoholi
politiikka 50(1985)2, 100-104. 

TIGERSTEDT, Christoffer 
Uusia arvoja vanhojen rinnalle uusi 
keskiluokka rynnistää olutmainoksiin. 
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YLEISRADION satelliittipolitiikkaa kos
keva selvitys. - Hki : Yleisradio, Vies
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Skenaarioita NORDSAT-talouksien kehi
tyksestä ja näin muodostuvasta rahoitus
pohjasta. 
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